Municipio de Chuvisca

Execucdo Or¢camentaria - Artigo 165 da Constituicdo Federal (Sintético)
Receita Arrecadada e Despesa Liquidada

Pagina 1 de 1

Periodo: Janeiro a Dezembro / 2018

CONSOLIDADO

Descricdo Saldo Anterior Saldo do Periodo Total

RECEITAS CORRENTES - 16.859.058,89 16.859.058,89
Receita Tributaria - 688.794,33 688.794,33
Receita Contribuicdes - 22.007,64 22.007,64
Receita Patrimonial - 89.838,11 89.838,11
Receita Agropecuaria - - -
Receita Industrial - - -
Receita Servigos - 81.104,12 81.104,12
Transferéncias Correntes - 18.154.336,42 18.154.336,42
Outras Receitas Correntes - 224.137,69 224.137,69

(-) Dedugdes Receitas Correntes

RECEITAS DE CAPITAL
Operagdes de Crédito
Alienacéo de Bens
Amortizagdo de Empréstimos
Transferéncia de Capital
Outras Receitas de Capital

(-) Dedugdes da Receita de Capital
RECEITAS INTRA-ORGAMENTARIAS
- Total das Receitas

DESPESAS CORRENTES
Pessoal e Encargos Sociais
Juros e Encargos da Divida

Outras Despesas Correntes

DESPESAS DE CAPITAL
Investimentos
Inversdes Financeiras
Amortizagao da Divida

Reserva de Contigéncia

- Total das Despesas

(2.409.043,05)

350.008,93

339.891,09

(1.619,35)

17.209.067,82

16.067.196,22
9.951.822,07

6.115.374,15

1.026.196,13
1.026.196,13

17.093.392,35

(2.409.043,05)

350.008,93

339.891,09

(1.619,35)

17.209.067,82

16.067.196,22
9.951.822,07

6.115.374,15

1.026.196,13
1.026.196,13

17.093.392,35

Resumo

Periodo Receita Arrecadada

Saldo Anterior

Periodo: Janeiro a 17.209.067,82

Dezembro / 2018

Totais 17.209.067,82

Despesa Liquidada

17.093.392,35

17.093.392,35

Despesa Paga

16.460.033,99

16.460.033,99

Saldo a Pagar

633.358,36

633.358,36

MAURO SERGIO ROCHA DA SILVA
CONTADOR

058.342/RS 033.231.730-74

PALOMA BIERHALS VENZKE SILVEIRA
Resp. Sec. Mun. da Fazenda

JOEL SANTOS SUBDA
PREFEITO MUNICIPAL
004.763.250-05



