

## Execução Orçamentária - Artigo 165 da Constituição Federal (Sintético)

Período: Janeiro a Dezembro / 2018

## Receita Arrecadada e Despesa Liquidada

## CONSOLIDADO

Descrição	Saldo Anterior	Saldo do Período	Total
<b>RECEITAS CORRENTES</b>	-	<b>16.859.058,89</b>	<b>16.859.058,89</b>
Receita Tributária	-	688.794,33	688.794,33
Receita Contribuições	-	22.007,64	22.007,64
Receita Patrimonial	-	89.838,11	89.838,11
Receita Agropecuária	-	-	-
Receita Industrial	-	-	-
Receita Serviços	-	81.104,12	81.104,12
Transferências Correntes	-	18.154.336,42	18.154.336,42
Outras Receitas Correntes	-	224.137,69	224.137,69
(-) Deduções Receitas Correntes	-	(2.409.043,05)	(2.409.043,05)
<b>RECEITAS DE CAPITAL</b>	-	<b>350.008,93</b>	<b>350.008,93</b>
Operações de Crédito	-	-	-
Alienação de Bens	-	-	-
Amortização de Empréstimos	-	-	-
Transferência de Capital	-	339.891,09	339.891,09
Outras Receitas de Capital	-	-	-
(-) Deduções da Receita de Capital	-	(1.619,35)	(1.619,35)
<b>RECEITAS INTRA-ORÇAMENTÁRIAS</b>	-	-	-
<b>- Total das Receitas</b>	-	<b>17.209.067,82</b>	<b>17.209.067,82</b>
<b>DESPESAS CORRENTES</b>	-	<b>16.067.196,22</b>	<b>16.067.196,22</b>
Pessoal e Encargos Sociais	-	9.951.822,07	9.951.822,07
Juros e Encargos da Dívida	-	-	-
Outras Despesas Correntes	-	6.115.374,15	6.115.374,15
<b>DESPESAS DE CAPITAL</b>	-	<b>1.026.196,13</b>	<b>1.026.196,13</b>
Investimentos	-	1.026.196,13	1.026.196,13
Inversões Financeiras	-	-	-
Amortização da Dívida	-	-	-
Reserva de Contingência	-	-	-
<b>- Total das Despesas</b>	-	<b>17.093.392,35</b>	<b>17.093.392,35</b>

## Resumo

Período	Receita Arrecadada	Despesa Liquidada	Despesa Paga	Saldo a Pagar
Saldo Anterior	-	-	-	-
Período: Janeiro a Dezembro / 2018	17.209.067,82	17.093.392,35	16.460.033,99	633.358,36
Totais	17.209.067,82	17.093.392,35	16.460.033,99	633.358,36

MAURO SÉRGIO ROCHA DA SILVA  
CONTADOR  
058.342/RS

PALOMA BIERHALS VENZKE SILVEIRA  
Resp. Sec. Mun. da Fazenda  
033.231.730-74

JOEL SANTOS SUBDA  
PREFEITO MUNICIPAL  
004.763.250-05